

	GOBIERNO DE EL SALVADOR		
Instituto Nacional de los Deportes de El Salvador	UNIDAD DE ADQUISICIONES		
UACI del Instituto Nacional de los Deportes	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		PREVISION NO:3332

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	San Salvador 07 de Diciembre del 2020	No.Orden:183/2020
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE		NIT
FRANCISCA DELMIRA GUILLEN DE DIAZ		

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
		LINEA:0201 Desarrollo Deportivo-LG-327-2020 ADQUISICION DE REPUESTOS DE MAQUINAS E INSUMOS PARA LA CONFECCION DE TEXTILES DEPORTIVOS PARA LOS DIFERENTES EVENTOS DE LA GERENCIA DE DESARROLLO DEPORTIVO Y EL PROYECTO LA LIGA VALORES Y OPORTUNIDAD. Solicitado por la Gerencia de Desarrollo Deportivo		
50	Yarda	ENTRETELA: Fabricado 100% Poliéster, goma: 100% Poliamida. Entreteleta termoadhesiva, granulada de 60 Pulgada de ancho, de tacto suave y peso medio, de color blanco	\$0.75	\$37.50
5	Paquete	BOTONES Elaborados de plástico, para camisas color blanco de medidas 3/8	\$5.00	\$25.00
5	Paquete	BOTONES Elaborados de plástico, para camisas color azul bandera de medidas 3/8	\$5.00	\$25.00
5	Caja	TIZA PARA SASTRE De base de arcillas o de cera, que permita rayar con facilidad el tejido y de este modo no queda marcada la tela. Para confección de piezas a la hora de realizar cortes con precisión. Color indiferente.	\$2.50	\$12.50
1	Cientos	AGUJA UY128GAS Aguja metálica para máquina de coser número # 80/12	\$50.00	\$50.00
1	Cientos	AGUJA DBX1 #65/9 Aguja metálica para máquina de coser número #65/9	\$45.00	\$45.00
1	Cientos	AGUJA DBX1 #70/10 Aguja metálica para máquina de coser número #70/10	\$45.00	\$45.00
1	Cientos	AGUJA DCX27 #65/9 Aguja metálica para máquina de coser número #65/9	\$65.00	\$65.00
1	Cientos	AGUJA DCX27 #70/10 Aguja metálica para máquina de coser número #70/10	\$65.00	\$65.00
1	Cientos	AGUJA UY113 GAS #80/12 Aguja metálica para máquina de coser número #80/12	\$65.00	\$65.00
50	Unidad	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS El adhesivo de resina de caucho se adhiere rápidamente a una gama de materiales, transparente y de medidas de 2 pulgadas.	\$0.85	\$42.50
20	Paquete	BOLSAS DE 8 LIBRAS Bolsa de plástico transparente con capacidad de 8 libras, paquete de 100 unidades	\$1.25	\$25.00
50	Paquete	BOLSA JARDINERA Bolsas plásticas jardineras paquete de 5 unidades	\$2.00	\$100.00
5	Unidad	CUCHILLA PARA MAQUINA CORTADORA DE 8 PULGADAS Cuchilla metálica para máquina cortadora de tela de 8 Pulgadas	\$6.50	\$32.50
5	Unidad	CUCHILLA PARA MAQUINA CORTADORA DE 6 PULGADAS Cuchilla metálica para máquina cortadora de tela de 6 pulgadas	\$6.50	\$32.50
15	Unidad	CUCHILLA SUPERIOR DE OVER LOCK KR23 Cuchilla metálica superior para máquina OVER LOCK KR23	\$7.50	\$112.50
10	Unidad	CUCHILLA INFERIOR DE OVER LOCK KR35 Cuchilla metálica inferior para máquina OVER LOCK KR35	\$7.50	\$75.00
5	Unidad	PIEZA LOOPER SUPERIOR 121-76202 Pieza metálica para máquina de coser JUKI OVER LOCK CODIGO 121-76202	\$7.50	\$37.50
15	Unidad	PIEZA LOOPER SUPERIOR LP26 Pieza metálica para máquina de coser OVER LOCK LP26	\$7.50	\$112.50
15	Unidad	PIEZA LOOPER INFERIOR LP25 Pieza metálica para máquina de coser OVER LOCK LP25	\$7.50	\$112.50
15	Unidad	PIEZA LOOPER DE SEGURIDAD Pieza metálica para máquina de coser OVER LOCK KM04	\$7.50	\$112.50
4	Unidad	PIEZA LOOPER PARA COLLARETERA Pieza metálica para collaretera de máquina de coser PEGASUS W600	\$7.50	\$30.00
4	Unidad	BARRA DE LOOPERS DE LA COLLARETERA Pieza metálica barra LOOPER de la collaretera de máquina de coser PEGASUS W600	\$8.50	\$34.00
10	Unidad	PLANCHA PARA MAQUINA DE COSER COD. GN757H Plancha metálica para máquina de coser OVER LOCK RANA MARCA SIRUBA COD. GN757H	\$17.50	\$175.00
10	Unidad	PLANCHA PARA MAQUINA DE COSER COD. GN757PS-516M-235 Plancha metálica para máquina de coser OVER LOCK RANA MARCA TABONY COD. GN757PS-516M-235	\$17.00	\$170.00
5	Unidad	PLANCHA PARA COLLARETERA PEGASUS W600 COD. 257018864 Plancha metálica para collaretera de máquina de coser PEGASUS W600 COD. 257018864	\$18.00	\$90.00
5	Unidad	BANDA AFILADORA Banda afiladora metálica para máquina de corte de tela # 626	\$4.50	\$22.50
40	Kilogramo	PLASTISOL BLANCO Tinta con base solvente, adecuadas para estampar sobre todo tipo de fibras, tanto naturales como sintéticas en impresiones directas húmedo sobre húmedo o por transferencia directa sobre papel síliconado. COLOR BLANCO	\$13.50	\$540.00

20	Kilogramo	PLASTISOL NEGRO Tinta con base solvente, adecuadas para estampar sobre todo tipo de fibras, tanto naturales como sintéticas en impresiones directas húmedo sobre húmedo o por transferencia directa sobre papel siliconado, color negro.	\$13.00	\$260.00
15	Kilogramo	PLASTISOL AZUL BANDERA Tinta con base solvente, adecuadas para estampar sobre todo tipo de fibras, tanto naturales como sintéticas en impresiones directas húmedo sobre húmedo o por transferencia directa sobre papel siliconado, color azul bandera	\$17.50	\$262.50
20	Yarda	SEDA CHINA PARA ESTAMPAR Seda china de 110-80 ancho 62 Pulgadas color blanco	\$8.50	\$170.00
15	Bote	TINTA CHINA Tinta a base de agua con un color intenso que al diluirse se puede lograr distintas tonalidades. Una tinta con gran fluidez y muy recomendada para aprender a dibujar y esbozar a partir de la observación de formas y tonos. Color negro.	\$14.00	\$210.00
50	Pliego	PAPEL TERMICO Papel térmico de uso serigráfico Impide que el calor de la plancha derrita al transferir. Se coloca entre la prenda y la plancha para estampar. Soporta altísimas temperaturas, Es reutilizable de 12 Pulgadas x 12 Pulgadas	\$14.50	\$725.00
28	Unidad	TIRROS BLANCOS Tirro de papel de 2 Pulgadas de buena calidad, para el proceso de pintado y enmascarado de adhiere a superficies irregulares y se retira fácilmente sin dejar residuos	\$2.50	\$70.00
15	Galón	SOLVENTE CORRIENTE Para limpiar y desengrasar maquinaria y piezas.	\$8.50	\$127.50
15	Galón	THINER CORRIENTE Para disolver o diluir sustancias insolubles en agua, como pintura, esmalte al aceite, etc.	\$8.50	\$127.50
3	Galón	EMULSION INDUSTRIAL Emulsión de PVA-SBQ de polímero puro de color claro rojo, presensibilizada para uso inmediato, rápida exposición, adecuada para tintas de alta densidad, geles y plástisol, extremadamente resistente en Producción con contenido de sólidos del 42 %.	\$150.00	\$450.00
18	Libra	WIPE Wipe de hilos para limpiar superficies.	\$2.50	\$45.00
3	Galón	PEGA ADHESIVO DE MESA Producto auxiliar que se utiliza para fijar el sustrato a estampar (tela, hoja o lámina de alto impacto, PVC) a la mesa de estampado. Es un adhesivo que no se seca manteniendo el tacking (pegote) por mucho tiempo, de buena calidad y de uso serigráfico.	\$55.00	\$165.00
370	Pliego	PLIEGO DE PAPEL VEGETAL para que todo el pigmento de la tinta quede fijada en su superficie, y al aplicar calor (sublimar) permiten el paso de la tinta sin quemarse, ya que las prendas y tejidos no soportan altas temperaturas ni presiones sin quedar marcadas.	\$1.35	\$499.50
10	Unidad	SQUEESQUES PARA CERIGRAFIA Compuesto por un polímero natural o sintético se requiere para SQUEESQUES en color Azul	\$9.50	\$95.00
10	Litro	BASE LIQUIDA Base transparente para mezclar con otros colores y aumentar transparencia o bien generar colores nuevos mezclando con pigmentos líquidos.	\$7.50	\$75.00
-	-	TOTAL	-	\$5,573.50

SON: cinco mil quinientos setenta y tres 50/100 dolares

OBSERVACION: Ningún trato verbal es válido referente a esta Orden de Compra. El INDES tiene la potestad de exigir al proveedor el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas. se aplicará lo establecido en la I ACAP y su Reglamento

Compra por parte de la UACI, Para tramitar pago deberá presentar Factura de Consumidor final a nombre del INDES, ORIGINAL Y DOS COPIAS, los días de trámite de Quedan son los miércoles y jueves de cada semana de 8:30 a.m. a 4:20 p.m.

LUGAR DE ENTREGA: Almacén de INDES, ubicado en el Palacio de Los Deportes, Carlos El Famoso Hernández, Alameda Juan Pablo II y Diagonal Universitaria, Centro de Gobierno, San Salvador, El Salvador. Previa coordinación con el administrador de la Orden de Compra y encargado de almacén.

LUGAR DE NOTIFICACIONES:

  Titular o Designado	   Suministrante
---	---